



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Jussari

1

Sexta-feira • 16 de Abril de 2021 • Ano • Nº 2199

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Jussari Publica:

- **Ata de Registro de Preços, Referente ao Pregão Presencial 0062/2021**

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 0062/2021

Pelo presente instrumento, o município de Jussari, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Rua Rafael Oliveira, nº 01, Centro–Jussari – Bahia, CEP 45.545-000, Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, Jussari - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Raul Aragão Oliveira Junior, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Municipal nº 056/2017 de 20 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 00062/2021**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, publicada no DOM nº.11/03/2021, e Jornal Correio da Bahia, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a(s) empresa(s) abaixo citadas, doravante denominada(s) **Fornecedor(es)**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a contratação de empresa para **AQUISIÇÃO MATERIAL ELÉTRICO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

=

2.1.Os preços dos produtos/materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 00062/2021**, conforme tabela (s) abaixo:

NOME DA EMPRESA : ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF Nº.00.226.324/0001-42**, localizada no endereço, Rua R-5, Nº 140, Qd R-9, Lt, 19 Setor Oeste, Goiânia – Goiás CEP 74.125-070 .neste ato representada pelo Sr. **MARAJÁ SERAFIM DE SOUZA**, inscrito no CPF nº **591.077.151-53**, portador do RG nº **2952119 – SSP/GO** residente e domiciliado .Rua Jona Ferreira Alves Duarte S/N, ,QD 10 A LT. 11 Bandeirantes, Anapolis-GO 75065-200.

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Caixa de distribuição em pvc p/ 06 disjuntor	UND	120	GOMES	34,40	4.128,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Conector bi-metálico c/01 parafuso	UND	170	INTELLI	6,93	1.178,10
2	Conector de fixação de fio, p/ haste de aterramento	UND	170	INTELLI	13,13	2.232,10
3	Haste terra em cobre eletrolítico alta camada,	UND	170	INTELLI	121,17	20.598,90

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	comprimento 2,40m x 5/8 polegadas, sem conectores D haste para aterramento, em cobre, 2,5m x 1,5mm ²					
4	Caixa de distribuição em pvc p/ 10 disjuntor	UND	120	GOMES	69,97	8.396,40
5	Caixa de distribuição em pvc p/ 12 disjuntor	UND	90	GOMES	69,97	6.297,30
6	Caixa de embutir em pvc padrão 4x2 polegadas	UND	730	TRAMONTINA	1,19	868,70
7	Espelho cego 2x4 polegadas	UND	250	PLUZIE	1,47	367,50
8	Espelho cego 4x4 polegadas	UND	130	PLUZIE	4,42	574,60

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Canaleta para instalação de fios e cabos c/ 3 metros	UND	450	ENEBRAS	8,99	4.045,50
2	Tomada de sobrepôr para canaleta	UND	270	PLUZIE	6,15	1.660,50
3	Conduite, corrugado, flexível, em polietileno, 1/2 polegada, cor amarelo p/ inst. Externa ou embutida	UND	550	MANGUEPLAST	1,35	742,50
4	Conduite, corrugado, flexível, em polietileno, 3/4 polegadas, cor amarelo p/inst. Externa ou embutida	UND	550	TUCANO	1,44	792,00
5	Curva para eletroduto 3/4	UND	150	MAXIDUTO	0,86	129,00
6	Tubo eletroduto em pvc, rosqueável de 3/4 p cor preta vara c/ 3metros	UND	440	MAXIDUTO	5,65	2.486,00

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Luminária aberta para vapor de mercúrio 27,26mm, 125w USOIP100, dimensão 24 x 11 x 34cm PESO 400g	UND	230	JRC	25,72	5.915,60
2	Luminária lâmpada fluorescente fechada, c/ suporte para reator	UND	230	TASCHIBRA	57,44	13.211,20
3	Luminária tipo tartaruga, chapa de alumínio tampo em vidro, grade protetora, c/ bocal E27	UND	230	EMPALUX	25,72	5.915,60

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

4	Refletor retangular em alumínio potencial de 400w	UND	270	SPOTLUX	36,86	9.952,20
5	Relê fotoelétrico instantâneo NF 220	UND	450	QUALITRONIX	11,23	5.053,50
6	LUMINÁRIA COM LÂMPADA DE EMERGÊNCIA	UND	350	GLIGHT	19,77	6.919,50
7	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W	UND	200	AVANT	56,04	11.208,00
8	LUMINÁRIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCA DIAMETRO *30* CM, PARA 2 LÂMPADAS	UND	200	BLUMENAU	56,97	11.394,00
9	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALERTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS	UND	80	JRC	20,94	1.675,20
10	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA PARA ÁREA EXTERNA	UND	80	JRC	22,11	1.768,80
11	BOCAL/SOQUETE PARA ILUMINAÇÃO E-40 EM PORCELANA (APRESENTAR CERTIFICADO DO PRODUTO)	UND	45	DECOLUX	6,61	297,45
12	BRAÇO BR 1 (LM1) GALVANIZADO A FOGO (APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DO PRODUTO)	UND	25	JRC	17,53	438,25
13	BRAÇO BR-2 3 METROS - 48 MM GALVANIZADO A FOGO - PADRÃO COPEL (APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DO PRODUTO)	UND	45	JRC	87,73	3.947,85
14	CONECTOR PERFURANTE piercing 1,5-6X16-70	UND	180	INCESA	5,03	905,40
15	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 250W E-40 OVOIDE VIDA ÚTIL MEDIA DE 32.000 TEMPERATURA DE COR 2000K FLUXO LUMINOSOS ACIMA DE 27.150 LUMENS, EFICIENCIA LUMINOSA MAIOR OU IGUAL A 108 LUMENS/WATTS, COM APRESENTAÇÃO DE ENSAIOS EM LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COMPROVANDO ESSES VALORES E APRESENTAÇÃO DE	UND	180	EMPALUX	33,88	6.098,40

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	COMPROVANDO ESSES VALORES E APRESENTAÇÃO DE DE ENSAIOS EM LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COMPROVANDO ESSES VALORES E APRESENTAÇÃO DE COMPROVANDO ESSES VALORES E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DO REGISTRO DO INMETRO					
16	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 70W BASE E-27 OVOIDE/TUBULAR 28.000 HORAS, TEMPERATURA DE COR 2000K, FLUXO LUMINOSOS ACIMA DE 6.800 LUMENS, EFICIENCIA LUMINOSA MAIOR OU IGUAL A 85 LUMENS/WATTS, COM APRESENTAÇÃO DE ENSAIOS EM LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COMPROVANDO ESSES VALORES E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DO REGISTRO DO INMETRO	UND	180	SANLIGHT	15,19	2.734,20
17	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 400W TEMPERATURA DE COR 2000K, FLUXO LUMINOSO ACIMA DE 56.800 LUMENS, EFICIENCIA LUMINOSA MAIOR OU IGUAL A 116 LUMENS/WATTS, BASE E-40 BULBO OVOIDE, VIDA UTIL DE 28.000 HORAS, COM APRESENTAÇÃO DE ENSAIOS EM LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COMPROVANDO ESSES VALORES E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DO REGISTRO DO INMETRO	UND	180	SANLIGHT	28,06	5.050,80
18	LAMPADA LUZ MISTA 160W BASE E-27 FLUXO LUMINOSO	UND	45	KIAN	10,48	471,60

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	3.200 (LM) TEMPERATURA DE COR 3.300K VIDA 8.000 HORAS					
19	RELE FOTO ELETRICO MAGNETICO ACENDE E APAGA LAMPADA EM FUNÇÃO DA VARIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO ELETRONICO PARA USO EM CORRENTE ALTERNADA, EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAOIS ULTRAVIOLETA PARA SUPORTAR INTEMPERIES NA COR CINZA, EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, TIPO NF ACIONAM A CARGA A NOITE E NA ACIONAM A CARGA DURANTE O DIA, TIPO CDs COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTANIA MONTADO NA POSIÇÃO LATERAL 50/60 Hz, 1000W (CARGA RESISTIVA) - 1200VA 127V 1800VA 220V (CARGA INDUTIVA) 3 A 20 LUX PARA LIGAR E NO MAXIMO 80 LUX PARA DESLIGAR, RELAÇÃO DESLIGAR/LIGA 1,2 a 4. DE ACORDO COM ABNT NBR 5123 SOBE CONSULTA A FAIXA DE OPERAÇÃO PODE SER FORNECIDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CLIENTE, (-5°C a + 50° C) CONSUMO MAXIMO 1,7W COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UND	170	QUALITRONIX	11,23	1.909,10
20	LUMINARIA CORPO PRODUZIDO EM ALUMINIO CHAPA DE 0,75 MM PESCOÇO INJETADO EM LIGADE ALUMINIO COM ACABAMENTO PINTADO EM EPÓXI CINZA SOQUETEE-27 DE PORCELANA VITRIFICADA, PRESO AO FOCALIZADOR POR MEIO DE PARAFUSO E	UND	40	JRC	25,72	1.028,80

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	ISOLADOS PARA SUPORTAR PICOS DE TENSÃO DE ATÉ 5 KV LM1 (APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE)					
21	LUMINARIA LM3 MODELO 400 COM SUPORTE E TAMPA DIFUSORA DE POLICARBONATO FECHADA COPEL (APRESENTAR RELATORIO DE ENSAIO REFERENTE LABORATORIO ACREDITADO PELA Cgcre de acordo com a ABNT NBR ISO/IEC)	UND	40	JRC	105,18	4.207,20
22	BOCAL CONICO PARA LUMINARIA E-27 (APRESENTAR CERTIFICADO DO PRODUTO)	UND	80	DECOLUX	1,39	111,20
23	REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA 220V SODIO 70W COM BASE, BAIXA PERCA MAXIMO 12W, GARANTIA 3 ANOS COM CABO HEPR E CONECTOR DE LIGAÇÃO	UND	85	JRC	79,71	6.775,35
24	REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA 220V SODIO 250W COM BASE PERCA MAXIMA 24W, 3 ANOS DE GARANTIA COM CABO HEPR E CONECTOR DE LIGAÇÃO	UND	80	JRC	128,03	10.242,40
25	REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA 220V SODIO 400W COM BASE BAIXA PERCA MAXIMA 32W GARANTIA 3 ANOS COM CABO HEPR E CONECTOR DE LIGAÇÃO.	UND	20	JRC	173,39	3.467,80
26	POSTE CURVO SIMPLES COM 3 METROS GALVONIZADO A FOGO E CHUMBADO	UND	5	JRC	222,18	1.110,90
27	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA, CORPO E ARO COM ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTO ELÉTRICO EM ALUMINIO INJETADO DE ALTA PRESÃO, DIFUSOR VIDRO CURVO TEMPEDADO FIXO AO ARO ATRAVÉS DE JUNTA DE VEDAÇÃO SOQUETE DE PORCELANA E-40, ACABAMENTO PINTURA	UND	8	OZLI	304,20	2.433,60

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	ELETRÓSTATICA NA COR AZUL GRAU DE PROTEÇÃO IP.65 ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTO IP.33					
28	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO BOCAL E-40 COR VERDE 250W	UND	40	EMPALUX	43,17	1.726,80
29	REATOR INTERNO VAPOR METÁLICO 250W X 220V (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA SELO PROCEL E INMETRO DO PRODUTO)	UND	25	JRC	50,30	1.257,50
30	CABO QUADRUPLEX DE ALUMÍNIO 70mm	MT	35	LAMESA	29,23	1.023,05
31	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000 W TUBULAR - CERTIFICADO INMETRO (VIDA ÚTIL DE 20 À 24 MIL HORAS)	UND	450	GLIGHT	151,98	68.391,00
32	LAMPADA TUBOLAR LED 18W BIVOLT - CERTIFICADO INMETRO	UND	450	AVANT	11,34	5.103,00
33	LUMINARIA PÚBLICA DE LED ATÉ 50W; Potencia nominal máxima de até 100W; tensão bivolt automática 127V/220V; fluxo luminoso mínimo de 13.950 lumens; eficiência mínima de 139 lumens/Watts; índice e reprodução de cores(IRC) mínimo de 70%; temperatura de cor correlata(TCC) de 5000K; fator de potência mínimo de 0,95; expectativa de vida útil de no mínimo 50.000h para L70; distorção harmônica total (THD) máxima de 10%; distribuição luminosa transversal tipo II, longitudinal média e controle de distribuição luminosa do tipo limitada ou totalmente limitada, conforme NBR 510; corpo de alumínio injetado; com pintura eletrostática epóxi na cor cinza; para instalação em postes e/ou braços de iluminação pública com diâmetro de 48,5 a 60,3mm, fixação realizada por	UND	450	ESB	538,20	242.190,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	parafusos de aço inox e encaixe com ajuste de inclinação; com controlador eletrônico para módulos de LED(driver) alojado (interno) ao corpo da luminária; acesso ao compartilhamento do driver sem a utilização de ferramentas; acesso ao compartilhamento do driver por presilhas; com tomada para rele fotoelétrico conforme NBR 5123; índice de proteção contra penetração contra penetração de poeira e água IP 66 para o conjunto óptico e para o compartilhamento do driver; índice de proteção contra impactos IK08, carta de garantia de no mínimo 5(cinco) anos assinada pelo fabricante ou importador do produto. A luminária deve ser certificada pelo INMETRO.					
34	LUMINARIA PUBLICA DE LED ATÉ 100W; Potencia nominal máxima de até 100W; tensão bivolt automática 127V/220V; fluxo luminoso mínimo de 13.950 lumens; eficiência mínima de 139 lumens/Watts; índice e reprodução de cores(IRC) mínimo de 70%; temperatura de cor correlata(TCC) de 5000K; fator de potência mínimo de 0,95; expectativa de vida útil de no mínimo 50.000h para L70; distorção harmônica total (THD) máxima de 10%; distribuição luminosa transversal tipo II, longitudinal média e controle de distribuição luminosa do tipo limitada ou totalmente limitada, conforme NBR 510; corpo de alumínio injetado; com pintura eletrostática epóxi na cor cinza; para	UND	450	ESB	538,20	242.190,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	instalação em postes e/ou braços de iluminação pública com diâmetro de 48,5 a 60,3mm, fixação realizada por parafusos de aço inox e encaixe com ajuste de inclinação; com controlador eletrônico para módulos de LED(driver) alojado (interno) ao corpo da luminária; acesso ao compartilhamento do driver sem a utilização de ferramentas; acesso ao compartilhamento do driver por presilhas; com tomada para rele fotoelétrico conforme NBR 5123; índice de proteção contra penetração contra penetração de poeira e água IP 66 para o conjunto óptico e para o compartilhamento do driver; índice de proteção contra impactos IK08, carta de garantia de no mínimo 5(cinco) anos assinada pelo fabricante ou importador do produto. A luminária deve ser certificada pelo INMETRO.					
35	LUMINARIA PUBLICA DE LED ATÉ 200W; Potencia nominal máxima de até 400W; tensão bivolt automática 127V/220V; fluxo luminoso mínimo de 13.950 lumens; eficiência mínima de 139 lumens/Watts; índice e reprodução de cores(IRC) mínimo de 70%; temperatura de cor correlata(TCC) de 5000K; fator de potência mínimo de 0,95; expectativa de vida útil de no mínimo 50.000h para L70; distorção harmônica total (THD) máxima de 10%; distribuição luminosa transversal tipo II, longitudinal média e controle de distribuição luminosa do tipo limitada ou totalmente	UND	450	ESB	538,20	242.190,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	<p>limitada, conforme NBR 510; corpo de alumínio injetado; com pintura eletrostática epóxi na cor cinza; para instalação em postes e/ou braços de iluminação pública com diâmetro de 48,5 a 60,3mm, fixação realizada por parafusos de aço inox e encaixe com ajuste de inclinação; com controlador eletrônico para módulos de LED(driver) alojado (interno) ao corpo da luminária; acesso ao compartilhamento do driver sem a utilização de ferramentas; acesso ao compartilhamento do driver por presilhas; com tomada para rele fotoelétrico conforme NBR 5123; índice de proteção contra penetração contra penetração de poeira e água IP 66 para o conjunto óptico e para o compartilhamento do driver; índice de proteção contra impactos IK08, carta de garantia de no mínimo 5(cinco) anos assinada pelo fabricante ou importador do produto. A luminária deve ser certificada pelo INMETRO.</p>					
36	<p>LUMINARIA PUBLICA DE LED ATÉ 400W; Potencia nominal máxima de até 400W; tensão bivolt automática 127V/220V; fluxo luminoso mínimo de 13.950 lumens; eficiência mínima de 139 lumens/Watts; índice e reprodução de cores(IRC) mínimo de 70%; temperatura de cor correlata(TCC) de 5000K; fator de potência mínimo de 0,95; expectativa de vida útil de no mínimo 50.000h para L70; distorção harmônica total (THD) máxima de 10%; distribuição</p>	UND	600	ESB	538,20	322.920,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	luminosa transversal tipo II, longitudinal média e controle de distribuição luminosa do tipo limitada ou totalmente limitada, conforme NBR 510; corpo de alumínio injetado; com pintura eletrostática epóxi na cor cinza; para instalação em postes e/ou braços de iluminação pública com diâmetro de 48,5 a 60,3mm, fixação realizada por parafusos de aço inox e encaixe com ajuste de inclinação; com controlador eletrônico para módulos de LED(driver) alojado (interno) ao corpo da luminária; acesso ao compartilhamento do driver sem a utilização de ferramentas; acesso ao compartilhamento do driver por presilhas; com tomada para rele fotoelétrico conforme NBR 5123; índice de proteção contra penetração contra penetração de poeira e água IP 66 para o conjunto óptico e para o compartilhamento do driver; índice de proteção contra impactos IK08, carta de garantia de no mínimo 5(cinco) anos assinada pelo fabricante ou importador do produto. A luminária deve ser certificada pelo INMETRO.					
37	REFLETOR DE LED 50W, COM POTÊNCIA DE 50W, 4500 LUMENS: CARÇA DE ALUMÍNIO BLINDADO COM VIDRO TEMPERADO (À PROVA DE ÁGUA E POEIRA), NA COR CINZA E PRETO, COM ÂNGULO DE 120°, BIVOLT	UND	150	AVANT	56,04	8.406,00
38	REFLETOR DE LED 100W, COM POTÊNCIA DE 100W, 8000 LUMENS: CARÇA DE ALUMÍNIO BLINDADO COM VIDRO TEMPERADO (À	UND	150	AVANT	92,31	13.846,50

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	PROVA DE ÁGUA E POEIRA), NA COR CINZA E PRETO, COM ÂNGULO DE 120°, BIVOLT					
39	REFLETOR DE LED 200W, COM POTÊNCIA DE 100W, 8000 LUMENS: CARÇA DE ALUMÍNIO BLINDADO COM VIDRO TEMPERADO (À PROVA DE ÁGUA E POEIRA), NA COR CINZA E PRETO, COM ÂNGULO DE 120°, BIVOLT	UND	200	AVANT	198,78	39.756,00
40	REFLETOR DE LED 300W, COM POTÊNCIA DE 100W, 8000 LUMENS: CARÇA DE ALUMÍNIO BLINDADO COM VIDRO TEMPERADO (À PROVA DE ÁGUA E POEIRA), NA COR CINZA E PRETO, COM ÂNGULO DE 120°, BIVOLT	UND	200	AVANT	368,55	73.710,00
41	LÂMPADA LED SUPER BULBO ALTA POTÊNCIA 150W E40 BRANCO FRIO, COM CONSUMO DE 150W, SOQUETE E40, BIVOLT AUTOMÁTICO (100V - 265V), COR DA LUZ BRANCO FRIO 6500, COM FLUXO LUMINOSO DE 11800 LUMENS, COM VARIAÇÃO DE 10%, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO DE 180°, COM VIDA ÚTIL DE 40.000 HORAS	UND	50	KIT LED	339,18	16.959,00
42	LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 50W LUZ BRANCA BIVOL, COM VIDA ÚTIL DE 25000 HORAS, ALTURA DE 25CM, LUZ BRANCA, DIAMETRO DE 12CM, 4200 LUMENS, ALTA POTENCIA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES, IRC DE 70%, SOQUETE E40	UND	50	EMPALUX	45,58	2.279,00
43	GLOBO ESFÉRICO 15X30 DE POLIETILENO LEITOSO	UND	100	STILOPLAST	29,25	2.925,00
44	GLOBO ESFÉRICO 15X42 DE POLIETILENO LEITOSO	UND	100	STILOPLAST	84,24	8.424,00
45	POSTE DE JARDIM LED COM 1 LUMINÁRIA 50W, ALTURA 7 METROS, MATERIAL PEÇA PRODUZIDA EM AÇO, COM A	UND	80	JRC+MBLED	882,06	70.564,80

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO, TUBO MASTRO Ø 3.1/2" POLEGADAS X ESPESSURA 2,50 MM, MEDIDA FLANGE DA BASE 250 MM X 250 MM X 5 MM COM 4 FUROS PARA FIXAÇÃO, CORES PADRÃO PRETO / BRANCO / VERDE, PARA AMBIENTE DE ILUMINAÇÃO EXTERNO, COM DIREÇÃO DA LUZ ILUMINAÇÃO AMBIENTAL, 4000 LUMENS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65, TIPO DE LED COB - 5.000K / 6.500K, BIVOLT, FOCO DA ILUMINAÇÃO 120º GRAUS					
46	POSTE DE JARDIM LED COM 1 LUMINÁRIA 100W, ALTURA 7 METROS, MATERIAL PEÇA PRODUZIDA EM AÇO, COM A LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO, TUBO MASTRO Ø 3.1/2" POLEGADAS X ESPESSURA 2,50 MM, MEDIDA FLANGE DA BASE 250 MM X 250 MM X 5 MM COM 4 FUROS PARA FIXAÇÃO, CORES PADRÃO PRETO / BRANCO / VERDE, PARA AMBIENTE DE ILUMINAÇÃO EXTERNO, COM DIREÇÃO DA LUZ ILUMINAÇÃO AMBIENTAL, 8000 LUMENS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65, TIPO DE LED COB - 5.000K / 6.500K, BIVOLT, FOCO DA ILUMINAÇÃO 120º GRAUS	UND	200	JRC+MBLED	965,02	193.004,00
47	REFLETOR LUMINÁRIA PÚBLICA POSTE SOLAR LED 150W COM SENSOR, COM POTÊNCIA DE 150W, MODELO DE LUMINARIA PUBLICA AUTO RECARREGAVEL, FONTE DE ENERGIA DO TIPO SOLAR, COM ÂNGULO DE FEIXE DE 120º, TEMPERATURA DA COR: BRANCO FRIO (6000~6500K), PROTEÇÃO	UND	300	CTB	684,33	205.299,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

	IP66 (A PROVA D' ÁGUA), FREQUÊNCIA: 50/60HZ E DIMENSÕES DE 90X22X4,5CM					
48	REFLETOR LUMINÁRIA SOLAR FOTOVOLTAICA 60W POTÊNCIA , 60W AUTONOMIA, 10 HORAS ESPAÇO ILUMINADO DE 80M², BATERIA DE LÍTIO,16 AH/ 3.2 VOLTS, COM 60 PEÇAS DE LEDS PAINEL SOLAR MONOCRISTALINO DE 15W (6V), LUMINÁRIA COM DIMENSÕES DE 24X62CM E PAINEL 21X50CM IDEAL PARA POSTES DE 4 A 6 METROS, COM 3,5KG, DIAMETRO DA BASE DE ENCAIXE DE 5CM, CONTROLE DE ILUMINAÇÃO POR SENSOR DE MOVIMENTO, SEM MOVIMENTO: 50% DE INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO; COM MOVIMENTO: 100% DE INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO POR 30 SEGUNDOS.	UND	30	PERFCT LE LUMA	473,85	14.215,50

NOME DA EMPRESA: MAGGE COMERCIO ATACADISTA LTDA Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 21.542.290/0001-75, localizada no endereço, Rua H, 63,sala 01, Banco Raso, Itabuna-BA CEP 45605-626, neste ato representada pela **Sra. ANA GEISA COSTA SANTANA SANTOS**, inscrita no CPF nº 051.585.255-44, portadora do RG nº 12.861.579-60 SSP-BA, residente e domiciliada à Rua Carlos Teixeira Barreto ,300, São Caetano, Itabuna –Ba CEP – 45.607-095

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UN	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA BULBO LED A60 12W	400	UND	KIAN	R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
2	LÂMPADA BULBO LED A60 20W	400	UND	KIAN	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
3	LÂMPADA BULBO LED A60 30W	400	UND	KIAN	R\$ 23,40	R\$ 9.360,00
4	LÂMPADA LED TUBULAR BIVOLT 20W	50	UND	GLIGHT	R\$ 18,20	R\$ 910,00
5	LÂMPADA PL ELETRÔNICA 127vx15W	200	UND	KIAN	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
6	LÂMPADA PL ELETRÔNICA 127Vx20W	200	UND	KIAN	R\$ 8,71	R\$ 1.742,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

7	LÂMPADA PL ELETRÔNICA 127Vx37W	200	UND	KIAN	R\$ 23,27	R\$ 4.654,00
8	LÂMPADA PL ELETRÔNICA 127vx45w	250	UND	GLIGHT	R\$ 29,77	R\$ 7.442,50
9	LÂMPADA PL ELETRÔNICA 127vx85w	250	UND	KIAN	R\$ 62,27	R\$ 15.567,50
10	LÂMPADA PL ELETRÔNICA 220Vx45W	300	UND	GLIGHT	R\$ 29,77	R\$ 8.931,00
11	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000 W TUBULAR - CERTIFICADO INMETRO (VIDA ÚTIL DE 20 À 24 MIL HORAS)	250	UND	KIAN	R\$ 75,40	R\$ 18.850,00
12	LAMPADA TUBULAR LED 18W BIVOLT - CERTIFICADO INMETRO	150	UND	GLIGHT	R\$ 16,25	R\$ 2.437,50

NOME DA EMPRESA: LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 32.617.419/0001-83, localizada no endereço, Rua Av.Guaruja Nº 740 Qd. 34 Lt , 30/31 1Saala 04 – Jardim Atlântico , Goiania/ Goiás neste ato representada pela **Sr. FERNANDO DE SOUZA URZEDA**, inscrita no CPF nº 633.989.151-91, portadora do RG nº 3250387 SSP-GO, residente e domiciliada à Av. T-15 nº 715, edifício Reserva do Lago, Apto 2201 – A Setor Bueno, Goiania/GO CEP: 74.230-010

LOTE 01

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	70	RL	Cabo elétrico em cobre 10mm rolo c/100m	CORFIO	BWF	R\$923,00	R\$64.610,00
2	120	RL	Cabo elétrico em cobre 2/1 2mm rolo com 100m	CORFIO	BWF	R\$217,10	R\$26.052,00
3	140	RL	Cabo elétrico em cobre 4mm rolo c/ 100m	CORFIO	BWF	R\$361,40	R\$50.596,00
4	120	RL	Cabo elétrico em cobre 6mm rolo c/100m	CORFIO	BWF	R\$533,00	R\$63.960,00
5	170	RL	Cabo elétrico em cobre, flexível paralelo 2x2,5 mm rolo c/100m	INDUSFLEX	PARALELO	R\$403,00	R\$68.510,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

LOTE 06

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	230	UND	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$6,20	R\$1.426,00
2	230	UND	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$4,00	R\$920,00
3	340	UND	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$3,00	R\$1.020,00
4	250	UND	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P +T (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$8,00	R\$2.000,00
5	250	UND	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$8,00	R\$2.000,00
6	200	UND	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$6,00	R\$1.200,00
7	200	UND	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES + PARALELA (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$10,00	R\$2.000,00
8	200	UND	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$8,00	R\$1.600,00
9	160	UND	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	PLUZIE	IDEALE	R\$8,00	R\$1.280,00
10	50	UND	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 4P - 40A - 300mA	SOPRANO	DRS	R\$72,00	R\$3.600,00
11	200	UND	INTERRUPTOR SIMPLES, 1 TECLAS 4X2", COR BRANCA,	PLUZIE	PLUZI	R\$10,00	R\$2.000,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

			REF. PIALFORBELLA OU SIMILAR.				
12	200	UND	INTERRUPTOR SIMPLES, 2 TECLAS 4X2", COR BRANCA, REF. PIALFORBELLA OU SIMILAR.	PLUZIE	PLUZI	R\$10,00	R\$2.000,00
13	250	UND	TOMADA 2P+TIOA, 250V 4.2", COR BRANCA	PLUZIE	IDEALE	R\$4,00	R\$1.000,00
14	250	UND	TOMADA 2P+T22A.AOA, 250V 4.2", COR BRANCA	PLUZIE	IDEALE	R\$5,00	R\$1.250,00
15	200	UND	TOMADA 3P+TT63A/220V	PLUZIE	IDEALE	R\$5,00	R\$1.000,00
16	160	UND	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T, 10A, 250V, INCLUSO CAIXA 2X2, COR BRANCA	PLUZIE	IDEALE	R\$6,00	R\$960,00
17	160	UND	TOMADA DUPLA 2P+T, 10A, 250V 4X2", COR BRANCA	PLUZIE	IDEALE	R\$7,00	R\$1.120,00
18	80	UND	Espelho cego 2x4 polegadas	PLUZIE	IDEALE	R\$2,00	R\$160,00
19	80	UND	Espelho cego 4x4 polegadas	PLUZIE	IDEALE	R\$3,00	R\$240,00

LOTE 07

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	80	UND	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 1 1/2"	ZETONE	LUVA	R\$5,00	R\$400,00
2	80	UND	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 1 1/4"	ZETONE	LUVA	R\$5,00	R\$400,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

3	80	UND	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 2 1/2"	ZETONE	LUVA	R\$9,00	R\$720,00
4	80	UND	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 2"	ZETONE	LUVA	R\$7,48	R\$598,40
5	80	UND	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 3"	ZETONE	LUVA	R\$13,34	R\$1.067,04
6	80	UND	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 4"	ZETONE	LUVA	R\$28,94	R\$2.315,04
7	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 1 1/2"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$2,94	R\$352,56
8	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 1 1/4"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$4,00	R\$480,00
9	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 1"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$5,00	R\$600,00
10	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 1/2"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$1,33	R\$159,12
11	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 2 1/2"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$6,00	R\$720,00
12	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 2"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$4,02	R\$482,04
13	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 3"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$10,00	R\$1.200,00
14	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 3/4"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$5,00	R\$600,00
15	120	UND	LUVA pvc RÍGIDA 4"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$9,05	R\$1.085,76
16	120	UND	LUVA ROSCÁVEL 3/4 PRETA	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$10,00	R\$1.200,00
17	50	UND	PARA-RAIO POLIMÉRICO 15KV	MAURIZIO	10KA	R\$250,00	R\$12.500,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

18	50	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 DIJUNTORES COM BARRAMENTO	OPÇÃO	QDG	R\$300,00	R\$15.000,00
19	50	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 36 DIJUNTORES COM BARRAMENTO	OPÇÃO	QDG	R\$510,00	R\$25.500,00
20	70	UND	Caixa de embutir monofásica padrão Coelba, completa	TAF	CM1	R\$115,00	R\$8.050,00
21	30	UND	Caixa de embutir trifásica padrão Coelba completa	TAF	CM3	R\$205,00	R\$6.150,00
22	60	UND	Luminária aberta para vapor de mercúrio 27,26mm, 125w USOIP100, dimensão 24 x 11 x 34cm PESO 400g	Olivo	LP1	R\$27,00	R\$1.620,00
23	50	UND	Luminária lâmpada fluorescente fechada, c/ suporte para reator	Lumiluz	LSEQ	R\$90,00	R\$4.500,00
24	50	UND	Luminária tipo tartaruga, chapa de	Olivo	TART	R\$51,00	R\$2.550,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

			alumínio tampo em vidro, grade protetora, c/ bocal E27				
25	35	UND	Refletor retangular em alumínio potencial de 400w	HGE	Premiun	R\$50,00	R\$1.750,00
26	150	UND	Relê fotoelétrico instantâneo NF 220	Tecnowatt	RM10	R\$20,00	R\$3.000,00

LOTE 12

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	300	UND	Disjuntor elétrico, bipolar 40AMP	SOPRANO	SHB	R\$22,00	R\$6.600,00
2	250	UND	Disjuntor elétrico bipolar 70AMP	SOPRANO	SHB	R\$30,00	R\$7.500,00
3	250	UND	Disjuntor elétrico unipolar 15AMP	SOPRANO	SHB	R\$6,00	R\$1.500,00
4	350	UND	Disjuntor elétrico unipolar 20AMP	SOPRANO	SHB	R\$6,00	R\$2.100,00
5	350	UND	Disjuntor elétrico unipolar 30AMP	SOPRANO	SHB	R\$6,00	R\$2.100,00
6	350	UND	Disjuntor elétrico unipolar 40 AMP	SOPRANO	SHB	R\$8,00	R\$2.800,00
7	450	UND	Disjuntor elétrico unipolar 70AMP	SOPRANO	SHB	R\$33,00	R\$14.850,00
8	80	UND	DIJUNTOR 2P-15A 50A - PADRAO DIN	SOPRANO	SHB	R\$22,00	R\$1.760,00
9	80	UND	DIJUNTOR 3P-60A 100A - PADRAO DIN	SOPRANO	SHB	R\$91,00	R\$7.280,00
10	80	UND	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR	SOPRANO	DLJ	R\$231,00	R\$18.480,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

			150A/600V nro FXD/ICC- 35kA				
11	80	UND	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 200A/600V nro FXD/ICC- 35kA	SOPRANO	DLJ	R\$231,00	R\$18.480,00
12	35	UND	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 3x350\J nro FXD/ICC-35kA	SOPRANO	DLJ	R\$684,00	R\$23.940,00
13	35	UND	DIJUNTOR nro DIN/IEC BIPOLAR DE 40A Ate 50A	SOPRANO	SHB	R\$22,00	R\$770,00
14	35	UND	DIJUNTOR nro DIN/IEC BIPOLAR DE 6A ATÉ 32A	SOPRANO	SHB	R\$21,00	R\$735,00
15	35	UND	DIJUNTOR nro DIN/IEC MONOPOLAR DE 40A ATÉ 50A	SOPRANO	SHB	R\$8,00	R\$280,00
16	35	UND	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC MONOPOLAR DE 6A ATÉ 32A	SOPRANO	SHB	R\$6,00	R\$210,00
17	35	UND	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC TRIPOLAR DE 10A ATÉ 50A	SOPRANO	SHB	R\$34,00	R\$1.190,00
18	80	UND	ELETRODUTO FLEXÍVEL CARRUGADO COR AMARELA DE 25MM	IMPERIAL	CORRUGADA	R\$2,00	R\$160,00
19	80	UND	ELETRODUTO pvc ROSCAVÉL 1"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$12,00	R\$960,00
20	80	UND	ELETRODUTO pvc ROSCAVÉL 1.1/2"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$16,00	R\$1.280,00
21	80	UND	ELETRODUTO pvc ROSCAVÉL 3/4"	MAXIDUTOS	PTMAXIMULT	R\$9,00	R\$720,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

22	50	UND	FITA ALTA FUSÃO	DECORLUX	FII10	R\$14,00	R\$700,00
23	200	UND	FITA ISOLANTE 19MMx20CM	SOPRANO	FIS-BT	R\$5,27	R\$1.054,00
24	150	UND	HASTE D AÇO COBREADA 3/4 POR 3MM COM CONECTOR	INTELLI	IH	R\$57,00	R\$8.550,00

NOME DA EMPRESA : BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF Nº.39.983.511/0001-06**, localizada no endereço, Rua Estados Unidos, Nº 379, Santa Rita Eunapolis- BA CEP: 45.830-344.neste ato representada pelo Sr. **BRUNO FERREIRA DE SOUZA** , inscrito no CPF nº **038.926.225-07**, portador do CNH nº **044.907.860-24** residente e domiciliado .Rua Gana, 332, Dinah Borges Eunapolis Bahia CEP 45.830-016

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOT.
1	Lâmpada vapor de Sódio 70w	UND	750	AVANT	R\$ 16,00	R\$ 12.000,00
2	Lâmpada de 400w vapor de sódio	UND	450	AVANT	R\$ 29,50	R\$ 13.275,00
3	Lâmpada de Mercúrio 250w	UND	100	NSK	R\$ 23,25	R\$ 2.325,00
4	Lâmpada de Mercúrio 400w	UND	500	NSK	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
5	Lâmpada de Metal 400w	UND	350	IDEAL	R\$ 32,00	R\$ 11.200,00
6	Lâmpada de Metal 250w	UND	350	AVANT	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOT.
1.	Reator de Mercúrio de 250w	UND	175	MEGA REATORES	R\$ 45,00	R\$ 7.875,00
2.	Reator de mercúrio de 400w	UND	350	MEGA REATORES	R\$ 56,00	R\$ 19.600,00
3.	Reator de Metal de 250w	UND	300	MEGA REATORES	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
4.	Reator de Metal de 400w	UND	300	MEGA REATORES	R\$ 64,41	R\$ 19.323,00

LOTE 13

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOT.
1.	Plafon em PVC, c/ bocal, equipamento usado em iluminação interna	UND	550	GERMER	R\$ 4,50	R\$ 2.475,00
2.	Reator p/fluorescente 20x127	UND	300	INTRAL	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
3.	Reator p/fluorescente 40x127	UND	300	INTRAL	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
4.	Reator vapor de sódio 400w	UND	300	MEGA REATORES	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
5.	Reator vapor de sódio 70w	UND	450	MEGA REATORES	R\$ 42,30	R\$ 19.035,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

3.1. Os beneficiários desta Ata deverão solicitar ao órgão gerenciador da mesma, por meio do Pregoeiro Oficial, nos termos do **Decreto Municipal nº 056/2017 e demais legislações vigentes**, autorização para fornecimento dos produtos/materiais para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

3.2. A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da comunicação.

3.3. Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos produtos/materiais, objeto deste Pregão.

3.4. Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para iniciar a realização do fornecimento.

3.5. A forma de fornecimento será parcelada, obedecendo à solicitação do órgão gerenciador e, se for o caso, dos órgãos participantes do SRP, através de emissão da Autorização de Fornecimento.

3.6. O local do fornecimento será descrito na Autorização de Fornecimento, sendo as entregas de total responsabilidade da CONTRATADA, de acordo com o edital do **Pregão Presencial 0062/2021**, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

3.6. O Município de Jussari não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

4.1. O pagamento à contratada será efetuado mensalmente, de acordo os valores apurados no mês, até o 15º dia do mês subsequente do fornecimento, mediante a apresentação da(s) nota(s) fiscal(is) devidamente atestada(s) pelo departamento responsável.

4.2. A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

4.3. Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4. Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.

4.5. A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6. A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista válidas.

CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1. O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinaturada ata.

5.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

- a) Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- b) Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata do Pregão.

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

5.2.3. Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.
- c) Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

6.1.1. Pelo Órgão Gerenciador, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

6.1.1.1.A(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações dela constantes;

6.1.1.2. A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho/Contrato e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

6.1.1.3.A(s) detentora(s) der(em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc.I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

6.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

6.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

6.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

6.2. Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

6.2.1. A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

6.3. Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

6.3.1. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

6.3.2. Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2. Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 00062/2021**

8.3. Fica designado que a Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá ao Pregoeiro Oficial do município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Jussari -Bahia, 07 de abril de 2021.

***RAUL ARAGÃO DE OLIVEIRA JUNIOR – Pregoeiro Oficial
(Órgão Gerenciador)***

**ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
MARAJÁ SERAFIM DE SOUZA**

**MAGGE COMERCIO ATACADISTA LTDA
ANA GEISA COSTA SANTANA SANTOS**

**LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
FERNANDO DE SOUZA URZEDA**

**BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI
BRUNO FERREIRA DE SOUZA**

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000